Payment to Contractor Without Any Works

- *1135. Shri Neeraj Sharma, M.L.A.: Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state
 - a) whether it is a fact that crores of rupees were paid to the company named Satbira Construction by the Municipal Corporation, Faridabad without executing any work; and
 - b) the steps taken by the Government to check corruption in Municipal Corporation, Faridabad?

Anil Vij, Urban Local Bodies Minister

a) & b) Sir, it is submitted that the Government, after taking cognizance in the matter, has directed State Vigilance Department Haryana vide memo no. No.52/45/2020-5-II dated 05.02.2021 to conduct enquiry in the matter and submit report. The report is awaited.

बिना किसी कार्यों के ठेकेदारों को भुगतान

- *1135. श्री नीरज शर्मा, एम.एल.ए.: क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री बताएंगे कि:—
 - (क) क्या यह तथ्य है कि सतबीर कंस्ट्रक्शन नाम की कम्पनी को नगर निगम फरीदाबाद द्वारा बिना कोई कार्य किए करोड़ों रूपये का भुगतान किया गया था; तथा
 - (ख) नगर निगम फरीदाबाद में भ्रष्टाचार को रोकने के लिए सरकार द्वारा क्या पग उठाए गए हैं ?

अनिल विज, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

क) और ख) श्रीमान जी, प्रस्तुत किया जाता है कि सरकार ने इस मामले में संज्ञान लेते हुए राज्य सतर्कता विभाग हरियाणा को पत्र क्रंमाक 52/45/2020—5—II दिनांक 05.02.2021 के तहत मामले में जांच करने और रिपोर्ट प्रस्तुत करने के निर्देश दिए है। रिपोट की प्रतिक्षा है।